
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4"  

ПРИКАЗ №  60     

     17  апреля   2023 года с. Казинка 

Об утверждении перечня объектов защиты в 

информационных системах персональных  

данных в муниципальном бюджетном общеобразовательном  

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 4" 

 

 В целях обеспечения защиты персональных данных работников   и 

обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная школа № 4", в том числе при обработке в 

информационной системе персональных данных; в целях исполнения статьи 

18.1 и 22.1 Федерального закона №152-ФЗ «О персональных данных», 

актуализации сведений, включающих персональные данные, подлежащих 

защите в информационных системах персональных данных (ИСПДн) (далее – 

Перечень) МБОУ СОШ №4 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень объектов защиты в информационных системах 

персональных данных в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 4", содержащий полный 

список категорий данных, безопасность которых должна обеспечиваться 

системой защиты персональных данных (СЗПДн). Объектами защиты являются 

– информация, обрабатываемая в ИСПДн, и технические средства ее обработки 

и защиты. 

2. Самойленко Е.В., ответственной за обработку персональных данных, 

контролировать выполнение требований законодательства о персональных 

данных, в том числе к защите персональных данных. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

  Директор        И.П. Мамаджанова 

 

        С приказом ознакомлены:    Самойленко Е.В.              
                                                                        

                                                                                            

 

 

 


